

ZPRAVODAJ

MĚSTA PÍSKU

ČERVEN 2025 • ROČNÍK XXVIII. • 15 000 VÝTISKŮ • WWW.MESTO-PISEK.CZ • DISTRIBUCE ZDARMA

SOCHY Z PÍSKU

ODKAZUJÍ NA
SVOBODU. LETOS JICH
JE ŠEST A NAJDETE JE NA
OBOU BŘEZÍCH ŘEKY.

MĚSTO NABÍZÍ

K PRODEJI DŮM
NA VELKÉM
NÁMĚSTÍ FORMOU
DVOUKOLOVÉHO
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ.

DOTKNI SE PÍSKU.

PŘINÁŠÍME PROGRAM
LETOŠNÍ MĚSTSKÉ
SLAVNOSTI, KTERÁ SE
BUDE KONAT
13. A 14. ČERVNA.

ŽÁCI NĚKOLIKA

PÍSECKÝCH STŘEDNÍCH
ŠKOL VYBUDOVALI
STUDENTSKÝ PARK.
BUDOU SE O NĚ STARAT
A POŘÁDAT TU AKCE.





PETRA TRAMBOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA

Milí spoluobčané,
v Písku se v posledních letech opakovaně potvrzuje, že některá rozhodnutí ve veřejném prostoru dokážou velmi silně rezonovat – a často i rozdělovat. Byli jsme toho svědky během letité debaty o novém plaveckém bazénu. Ta se vedla v tištěných médiích, na internetu, v hospodách i v rodinách. Dnes už stavba bazénu pod lesnickou školou roste a téma naprosto zmizelo z veřejné debaty.

Jenže zdá se, že jedno silné téma střídá druhé. Aktuálně je to i oblast kultury – konkrétně odvolání ředitele Centra kultury města Písek. Tento krok vnímá část radních jako potřebné řešení, jiní ho považují za zbytečné a nešťastné. I mezi občany panují rozdílné názory. Je fér říci, že žádné závažné pochybení u ředitele shledáno nebylo. A je také možné, že se do výběrového řízení přihlásí znovu. Jisté je jen to, že najít nového ředitele nebude jednoduché – a s jeho příchodem se situace zřejmě automaticky neuklidní. Kultura je oblast specifická, těžko hodnotitelná a závislá vždy na subjektivním názoru hodnotitele.

Třetím výrazným tématem posledních měsíců je ZEVO – zařízení na energetické využití odpadu. Je známo jeho umístění a základní informace o záměru včetně ekonomiky, ale konečné rozhodnutí o realizaci padne až na konci roku. Teprve tehdy budeme mít na stole všechny podstatné informace: cenu stavby, výši potřebného úvěru, podmínky stavebního povolení a případně i variantní řešení. Ta však nejsou levná a bez podstatné finanční účasti města se neobejdou – a tedy ani bez dopadu na peněženky občanů, například formou vyšších cen za teplo nebo za odvoz a likvidaci odpadu v jiném zařízení. Emoce, které téma provází, chápů, ale věčná debata musí mít pevný základ v datech, nikoliv ve strachu.

Tím vším se ale vracíme k hlubší otázce – jak ve městě společně hledat řešení, která budou udržitelná, smysluplná a pokud možno srozumitelná většině? Ne vždy se shodneme, ale měli bychom se umět poslouchat. Nejen hlasitější názor na sociálních sítích, ale i tiší hlasy kolem nás.

Písek je naše společné město. A to, co nás spojuje, by nemělo zaniknout v tom, co nás rozděluje.

PRODEJ DOMU

4

Město prodává dům na Velkém náměstí čp. 102 formou dvoukolového výběrového řízení prostřednictvím webu www.prokonzulta.cz. Vyvolávací cena je 17 milionů korun.

SLAVNOSTI SVOBODY 6–7

Ohlédnutí za Slavnostmi svobody 2025.

KULTURA

8–14

Přehled červnových kulturních akcí

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 20

V rámci akce Víkend otevřených zahrad si budete v Písku moci prohlédnout arboretum lesnické školy nebo vyrazit na prohlídku Palackého sadů s odborným výkladem.

DOTKNI SE PÍSKU 23

Přinášíme program městské slavnosti Dotkni se Písku.

AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ A PDF ARCHIV VYDÁNÍ NALEZNETE NA WWW.MESTO-PISEK.CZ

ZPRAVODAJ MĚSTA PÍSKU • OBECNÍ ZPRAVODAJ • PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÍHO CELKU • REG. Č. MK ČR E 11440 • VYDÁVÁ MĚSTO PÍSEK • ADRESA VYDAVATELE: VELKÉ NÁMĚSTÍ 114/3, 397 19 PÍSEK, IČO 00249998 • REDAKČNÍ RADA: JUDR. ING. MICHAL ČAPEK, ING. ZLATUŠE HOFMANOVÁ, PETRA MĚŠŤANOVÁ, DIS. • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ V NÁKLADU 15 000 VÝTISKŮ • DISTRIBUCE ZDARMA • REDAKCE, ADMINISTRACE A EDITACE: PETRA MĚŠŤANOVÁ, DIS., E-MAIL: ZPRAVODAJ@MUPISEK.CZ, TEL.: 382 330 211, 602 141 094 • KOREKTURY: REGIONÁLNÍ VYDAVATELSTVÍ, S. R. O. • INZERCE: KAREL DOBIÁŠ, E-MAIL: DOBIAS@REGVYD.CZ, TEL.: 739 300 390 • FOTOGRAFIE BEZ UVEDENÍ ZDROJE JSOU Z REDAKČNÍHO ARCHIVU • REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO DODANÉ PŘÍSPĚVKY KRÁTKIT • **UZÁVĚRKA DO LETNÍHO DVOJČÍSLA ČERVENEC-SRPEN BUDE 13. 6. 2025.**

Sochy z písku letos zobrazují svobodu



Šest obřích pískových soch zdobí od poloviny května oba břehy řeky Otavy. Na náplavce u Kamenného mostu vznikly dvě, na protějším břehu – na promenádě mezi mostem a městskou elektrárnou – jsou umístěny čtyři. Díla letošní výstavy „Sochy z písku v Písku 2025“ vznikla v průběhu sympozia, jehož se zúčastnilo pět pískosochařů, kteří během deseti dnů intenzivní tvůrčí práce proměnili bezmála 90 tun písku v šest monumentálních uměleckých děl. Letošním ústředním tématem byla „svoboda“ – a ta se v jednotlivých sochách zhmotnila v rozmanitých, často nečekaných podobách.

„Bylo inspirující sledovat, jak každý z autorů uchopil motiv svobody z jiného úhlu – ať už historického, symbolického, nebo čistě osobního. Přesto se podařilo vytvořit jednotný a silný výtvarný celek,“ uvedl kurátor výstavy Tomáš Žižka.

K nejvýraznějším dílům patří neotřelé pojetí sochy Svobody – písková postava s kufry v obou rukou, která namísto vztyčené pochodně vyjadřuje téma migrace a snad i rekreace. Nedaleko, na náplavce u Kamenného mostu, zaujme i sousedící plastika Bratrství, inspirovaná vznikem Sokola, revolučními ideály a tělesnou svobodou.

Společným dílem celého sympozia se stala socha Tvář svobody, umístěná nad schodištěm u promenády ke Sladovně.

Na pravém břehu Otavy mohou návštěvníci obdivovat tři další díla:

- Pís – monumentální pískový Gulliver, připomínající osvobození Písku v roce 1945 a průběh demarkační linie;
- Svoboda vytesaná do kamene – socha reflektující přerod monarchie v samostatnou republiku prostřednictvím historických i novodobých erbů;
- Via Salis – pocta svobodě pohybu, jejíž začátek symbolizuje pád Berlínské zdi a kterou umocňují hravé postavičky Čtyřlístku jako připomínka generací paměti a současných možností cestování.

Novinkou letošního ročníku je digitální rozšíření výstavy – pomocí speciální mobilní aplikace si mohou návštěvníci jednotlivé sochy „oživit“ prostřednictvím animace. Tento inovativní prvek propojuje unikátní pískosochařské umění s moderními technologiemi a přináší zcela nový zážitek z návštěvy výstavy.

Pískové sochy zůstanou přístupné veřejnosti po celou letní turistickou sezonu. Akci Sochy z písku v Písku pořádá město Písek ve spolupráci s městskými organizacemi, za podpory Jihočeského kraje a společnosti Čtyřlístek. Garantem tvorby soch je firma Ice Event pod vedením sochaře Mariana Maršálka.

Edita Kučerová,
odbor školství a kultury

Záchranné složky cvičily zásah na zimním stadionu



Složky integrovaného záchranného systému (IZS) absolvovaly 20. května zásah při simulovaném úniku čpavku na zimním stadionu v Písku. V objektu bylo více než sto figurantů, které hasiči museli dostat do bezpečí. Byly mezi nimi zhruba dvě desítky figurantů, kteří měli různě závažná fingovaná zranění. O ně se pak po vyvedení z objektu postarali zdravotníci ze záchranné služby. Vzhledem k počtu zraněných byl spuštěn traumaplán. Zásahu se zúčastnili jak profesionální, tak dobrovolní hasiči z písecké jednotky a z Protivína, policisté, kteří řídili dopravu, a městští strážníci, kteří dohlíželi na zabezpečení místního pořádku. Cílem taktického cvičení bylo prověřit činnosti při mimořádné události a připravit jednotlivé složky IZS na nehodu velkého rozsahu.

(red)

Do školek bylo zapsáno 436 dětí

Do 12 píseckých mateřských škol přihlásili rodiče během zápisů 5. a 6. května 436 dětí, z nichž 83 bylo zapsáno na dvě a více školek. Po odstranění tzv. duplicit je do mateřských škol zapsáno 353 dětí, meziročně o 56 méně. Kapacita pro školní rok 2025/2026 je 348 míst. „Do školek budou v příštím školním roce přijati v podstatě všichni zájemci. Samozřejmostí je umístění všech zapsaných předškoláků, pro které je poslední rok v mateřské škole povinný,“ řekla Alena Kalinová z odboru školství a kultury. Místa ve školkách jsou i pro děti mladší, které teprve v průběhu příštího školního roku dovrší tři roky. (red)

Poděkování studentům lesnické školy

Město Písek, odbor životního prostředí, děkuje studentům písecké lesnické školy, kteří se zapojili do akce Uklidme Česko a z vlastní iniciativy ve svém volném čase uklidili nepořádek v lokalitě sv. Václav, v okolí řeky i školy. Za jejich aktivitu je chválí i někteří občané. Město Písek si jejich aktivity cení a za tuto a podobné iniciativy děkuje!

(red)

Další neformální setkání starosty s občany se uskuteční 4. června

Další neformální setkání starosty Michala Čapka s občany se ve foyer městské knihovny uskuteční ve středu 4. června od 16:00. Upozorňujeme, že se v červenci a srpnu setkání konat nebude, další se uskuteční až v září.

(red)

V Dukelské ulici je nový povrch i železniční přejezd



Dukelská ulice, známá pod názvem tanková cesta, je od dubna opět průjezdná. Má nový povrch v úseku od vjezdu ke společnosti Pikatron až po železniční přejezd u židovského hřbitova. Navíc je zde nově vybudován odvodňovací systém, který zamezí podmáčení komunikace.

„Po dlouhých čtyřiceti letech má komunikace nový povrch, což udělá radost zejména řidičům. Ti určitě ocení i přemístění železničního přejezdu, které současně s opravou Dukelské ulice realizovala Správa železnic. Přejezd je nyní umístěn pod co nejmenším úhlem ke komunikaci, což zajistí výrazně lepší

rozhledové poměry, a navíc je opatřen závorami i výstražným signalizačním zařízením, všechna tato opatření výrazně zvýší jeho bezpečnost,“ řekl místostarosta Josef Soumar. Řidiči si musí zvyknout na změnu v přednosti v jízdě, nově musí dávat přednost vozidla jedoucí od Oldřichova.

„Ještě máme v plánu dobudovat chodník, který končí za podjezdem silnice I/20, až k přechodu pro chodce v ulici Pražská. Na projektové dokumentaci k této stavbě již pracujeme. Chtěli bychom ho realizovat spolu se stavbou nového chodníku od skateparku Na Pěníku ke křižovatce s Pražskou ulicí,“ nastínil další plány města místostarosta.

„Opravená Dukelská ulice hraje poměrně důležitou roli při stavbě okružní křižovatky v ulici Pražská, která začala v květnu. Řidiči ji totiž mohou využívat jako objízdnu trasu,“ doplnil Josef Soumar s tím, že během stavby okružní křižovatky bude zakázáno stání vozidel v Dukelské ulici. Pro parkování mohou řidiči dočasně využívat zpevněnou plochu v jižní části Žižkových kasáren.

(red)



Město prodává dům na Velkém náměstí

Město Písek nabízí k prodeji dům na Velkém náměstí čp. 102 formou dvoukolového výběrového řízení prostřednictvím společnosti Prokonzulta, a. s. Výběrové řízení proběhne 10. června od 11:00 do 12:00 na webu www.prokonzulta.cz. Vyvolávací cena je 17 milionů korun. Zájemci si mohou dům prohlédnout 5. 6. od 14:00 po předchozím potvrzení účasti na webu Prokonzulty, případně v jiný termín po předchozí telefonické domluvě. Součástí domu je průchod z Velkého náměstí do Palackého sadů, na který je zřízena služebnost stezky, jeho opravy a údržbu zajišťuje město.

Užitná plocha domu je 797 m², má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží a podkroví. V přízemí jsou dvě samostatné nebytové jednotky o výměře 81 a 33 m². V 1. patře je jeden nebytový prostor o třech místnostech a byt 2+1 (81 m²). V 2. patře se nachází byt o dispozici 2+1 (99 m²) a nevyužitá půda (84 m²). Na úrovni 3. patra je také nevyužitá půda s plochou 145 m². Dům je napojen na veřejný vodovod, kanalizaci a elektřinu. Je určen k celkové rekonstrukci.

V současné době je prázdný.

(red)

ČERVEN

DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

2025

ARIEL GEL 20 DÁVEK

-269 Kč-
149 KčMUSCHIO CHANT PRACÍ
GEL, 35 DÁVEK189,90 Kč
164,90 KčARIEL TABLETY
COLOR 20 KS-279 Kč-
169,90 KčARIEL PRÁŠEK
COLOR, MONTAIN
5 DÁVEK59,90 Kč
39,90 KčTOALETNÍ PAPIR TENTO
4 ROLÉ 2 VR29,90 Kč
23,90 KčMEFISTO GEL
MECHANICKÝ ROZPR.
SKLA U KRBŮ A GRILY-149 Kč-
109 KčODMAŠŤOVAČE
CHANTE CLEAR ITALIE
VYNIKAJÍCÍ KVALITA MR-95 Kč-
74,90 KčPEKTOGEL NA
ZAVAŘENINY18,90 Kč
15,90 Kč

NABÍDKA
ZAVAŘOVACÍCH
VÍČEK VELIKOSTI 43,
58, 63, 66, 82, 89,
100 ŠROUBOVACÍ
68, 83103 -OMNIA +
PH 68, 83, 103

PEPO PODPALOVAČ

-37 Kč-
29,90 KčDISCREET 100 KS
SLIP VLOŽKY99,90 Kč
79,90 KčLAGUNA TESTR KAPÉNKOVÝ
/BAZÉNY-599 Kč-
469 KčPALETTE COLOR
BARVY NA VLASY-109 Kč-
89,90 Kč

NABÍDKA
PŘÍPRAVKŮ
NA ZAVAŘOVÁNÍ
A GELFIXY NA
MARMELÁDY +
KONZERVANTY

ALPA LESANA 1L /
NAKLÁD. BYLIN-269 Kč-
209 Kč

VÝPRDEJ
LUXOLŮ
A SYNT BAREV
V PLECHOVCE
-40%

VODNÁŘ TESTR 5V1
DUSITANY ATD.-199 Kč-
119 KčBIO CLEAN
ČISTĚNÍ
DEŠŤ. VODY79,90 Kč
69,90 KčBIO CLEAN
URÝCHLOVAČ
KOMPOSTU79,90 Kč
69,90 KčBIO CLEAN
NA SUCHÉ
WC LATRIN89,90 Kč
69,90 KčBIO CLEAN
DO ČISTŘENÍ89,90 Kč
69,90 KčBIO REPEL
CHYTRÁ HOUBA299,90 Kč
229,90 Kč

PLATNOST LETÁKU OD 1.6. 2025 DO 30. 6. 2025

Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM od firmy PLEVA.

Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to zejména firmy: ALPA, RYOR, DETECHA-REGINA, MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA, PLEVA-VČELÍ VÝROBKY, BC-COSMETICS, VIVACO, HABÁČEK, BAREKOL, PRETTY, EVA ŠÍPKOVÁ, VESA ČESKÁ BĚLÁ, VARIUM, KOREK JELÍNEK, DELANA V.D., NANO BALA, VAMTEX, BUGALA, ANGLASS, HOLMAN, VRÍDLO KARLOVY VARY, DŮBRAVA A DALŠÍ.

Budeme potěšeni Vaší návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otevírací doba 8–17, 30 sobota 8–12.

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

Ohlédnutí za Slavnostmi svobody



Květen patřil v Písku oslavám 80. výročí osvobození města a blízkého okolí a konce 2. světové války. Centrum kultury města Písek ve spolupráci s řadou místních spolků a organizací uspořádalo bohatý program, který probíhal po celý měsíc. To hlavní se však událo 7. května, kdy byl připraven tematický program na Velkém náměstí, jenž zahrnoval přejezd konvoje vojenských vozidel přes Kamenný most, odhalení pamětní desky pplk. Ladislavu Komorádovi, který do Písku přivedl

americkou armádu, hudební vystoupení či prezentaci složek integrovaného záchranného systému, na náměstí byla vystavena také replika historického letounu Spitfire. Součástí akce byly i tradiční vzpomínkové a pietní akty u pomníků ve městě a v okolí, které pořádá spolek BUDDIES of the 4th Armored Division Písek, ČSOL, 1. Etalon či město Písek, nebo ukázka dobového vojenského tábora v lokalitě U Vodáka. Za akcí se ohlížíme na této dvoustraně.

(red)



Přiletěl stíhač Spitfire na Velké náměstí?

S touto, ale i mnoha dalšími otázkami se stále setkáváme. Některé odpovědi nabízí tento článek. Myšlenka dostat stíhačku Spitfire do Písku na Fügnerovo náměstí poblíž Pomníku letcům Písecka vznikla loni v srpnu v Hrejčovicích při odhalení pamětní desky tamnímu rodákovi a stíhačímu pilotu Miloslavu Kopeckému. Spolek letecké historie CZECH SPITFIRE CLUB zde vystavoval přesnou repliku letounu, který byl ve výzbroji 312. čs. stíhací perutě. Tehdy jsme navázali kontakt s předsedou spolku Zdeňkem Sadeckým.

Žádost o dotaci ve 2. výzvě dotačního programu města Písek, kterou jsme zpracovali z podnětu odboru školství a kultury a za jeho pomoci, však neuspěla. Ředitel Centra kultury města Písek Josef Kašpar ale okamžitě pochopil, že právě toto letadlo může být významným obohacením Slavností svobody města Písku. A tým Centra kultury záměr realizoval. A to i přes neočekávanou změnu, kdy se celý program na poslední chvíli musel natlačit na Velké náměstí.

Konečně 7. května v 6:00 přijel upravený nákladní automobil s přívěsem. Po hodině a půl byla stíhačka zkompletována. A její rozměry? Rozpětí: 11,23 m, délka: 9,54 m, výška: 3,84 m a plocha křídel: 22,48 m². Mezi jistě důležité údaje patří maximální rychlost ve výšce 6 400 m 662 km/h, dostup 12 400 m a dolet 698 km. Maximální dolet s přídatnou nádrží byl 1 580 km. Letoun byl vyzbrojen zpravidla dvěma kanony ráže 20 mm a čtyřmi kulomety ráže 7,7 mm. Celkem bylo vyrobeno více než 2 500 strojů různých verzí letadla Supermarine Seafire.

Spitfire byl britský vysoce výkonný jednomístný stíhací letoun, který tvořil spolu s Hurricaney základ britského stíhacího letectva RAF během bitvy o Británii. Šlo také o jediný britský stíhací letoun, který se vyráběl po celou válku. Spitfiry sloužily i v řadách letectva Rudé armády v Sovětském svazu, kam byly dodávány v rámci smlouvy o půjčce a pronájmu.

Spitfire je i nadále populární mezi nadšenci, téměř 60 z nich zůstává způsobilých k letu a mnoho dalších slouží jako statické exponáty v leteckých muzeích po celém světě.

1. Etalon, z. s.



Vzpomínky na osvobození města Písek

Na Městský úřad Písek přišel e-mail se vzpomínkou na konec druhé světové války v Písku. A protože by byla škoda, aby zůstal pouze v přijaté poště, dovolujeme si ho přinést i vám.

Dobrý den, dovoluji si Vám poslat pár vzpomínek na osvobození města Písku americkými vojáky 5. 5. 1945. Narodil jsem se v lednu 1939, takže konec války jsem vnímal v šesti letech dost intenzivně. Bydleli jsme v Kollárově ulici – už si nepamatuji číslo – buď 1336, nebo 1366 – blízko křižovatky s Hejdkovou

ulicí. Toho památného dne se v naší ulici objevil na její levé straně ve směru k řece americký tank. Hned se kolem něho shromáždilo dost lidí. Můj tatínek vzal ze sklepa jedno z posledních pěkných jablek, vyzvedl mne nad hlavu a já dal jablko jednomu z vojáků, který si ukousl a předal dalšímu. Lidé byli šťastní, že skončila válka. Po chvíli přijelo od Tábora velké nákladní auto, ze kterého sesákali němečtí vojáci, a okamžitě pokládali na zem pušky. Tak nějak pro mne vypadal konec války. Samozřejmě, že poslední

týdny války byly spojeny s častým pobytem ve sklepě při bombardování nádraží. V září jsem začal chodit do školy. Nejprve do obecné školy na Malém náměstí, později do nejkrásnější školy, kterou jsem kdy poznal, do školy Dr. E. Beneše. Byl zde skvělý ředitel Čestmír John, který také redigoval časopis Zlatá stezka. Velice vzpomínám na paní učitelku Pavlíčkovou a na pana učitele Jeřábka.

Přeji všem obyvatelům Písku, ať se jim daří a ať jim zdraví slouží.

Jiří Kalčík



KULTURNÍ AKCE

SLADOVNA PÍSEK

Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 380 428 730, 771 518 989
E-mail: recepce@sladovna.cz
www.sladovna.cz
Před vaší návštěvou raději vždy sledujte aktuální informace a rezervujte si své místo na webových stránkách www.sladovna.cz.

AKCE A VÝSTAVY

do 31. 10.

► MALÝ PRINC

Interaktivní výstava Elišky Podzimkové otevírá kouzelný svět plný fantazie.

31. 10.

► HRA na SEBE

Výstava se nabízí návštěvníkům jako nástroj k poznávání SEBE sama. Děti, které do ní vstupují, se stávají jejími hlavními tvůrci a iniciátory různých situací. V expozici mají prostor ke zkoumání a tvůrčí akci a svou HRA-vostí a osobitým projevem mohou výstavu samy dotvářet a proměňovat.

od 10. 4.

► ATELIÉR MOJE STOPA

Kreativní ateliér.

18. 6. od 17:00

► LISTOVÁNÍ: ŠVEJK 2025 (J. HAŠEK)

Hašek i Švejk měli výročí! Už přes 100 let Švejk reflektuje naši společnost, stejně tak aktualizovaná verze Listování, ta glosuje současné společenské a politické dění.

UMĚNÍ ŽIJE V MG!

do 30. 8.

► PLEŠOUNI

Plešouni aneb jak vzniká animák je unikátní audiovizuální výstava, která představuje rozsáhlý projekt umělkyně Elišky Podzimkové, která formou animovaného seriálu citlivě tematizuje onkologické onemocnění u dětí. Vychází přitom z vlastní zkušenosti, díky které děti empaticky a s laskavým humorem provází procesem léčby.

STÁLÉ VÝSTAVY GALERIE HROU

- MRAVENIŠTĚ
- ANIMÁRIUM
- PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

CÍRKEV BRATRSKÁ ELIM

U Výstaviště 463, 39701 Písek
<https://cbelim.cz/>

neděle – od 9:30 bohoslužby s programem pro děti

– od 17:00 setkání DOROST
středa – od 18:00 hudební klub mladých FUSION
pátek – od 15:00 club dětí AWANA
– od 18:00 setkání mladých REVIVE

CENTRUM KULTURY MĚSTA PÍSEK

Adresa: nábreží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711, pisek@centrumkultury.cz
www.centrumkultury.cz
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM – pracovní dny 8:00–16:00, tel. 382 734 711, e-mail recepce@centrumkultury.cz.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Pokladna v Senior Plusu (z boční strany budovy divadla) je otevřena pondělí, středa, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 a v úterý od 12:00 do 13:00, pokladna ve foyer divadla je otevřena vždy hodinu před akcí. Změna programu, cen, termínů a časů jednotlivých akcí a představení vyhrazena. Aktuální informace na www.centrumkultury.cz a na facebook.com/centrumkulturmestapisek.

VENKOVNÍ PROSTORY CKMP

4. 6. od 13:00 | zahrada KD

► Den dětí s Nadějí

5. a 7. 6. | Palackého sady

► Duhové divadlo

Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol.

8. 6. od 8:00 | Palackého sady

► Africké trhy

Ovoce od drobných farmářů z Ugandy, Indonésie a Tanzánie. Díky bleskové letecké přepravě budou v nabídce plody sklizené cca čtyři dny před trhem.

13.–14. 6. | centrum města

► Dotkni se Písku

Program najdete na www.dotknisepisku.cz a na straně 14.

20.–22. 6. | Palackého sady

► 10 let CLDA

Víkendová výuka Line dance a párty pod vedením zahraničních a domácích lektorů.

21. 6. od 9:00 | Na Výstavišti

► Písecká jízda historických vozidel

Pořádá VETERAN CAR CLUB PÍSEK.

PŘIPRAVUJEME

1. 8.

► Jazz in Písek

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE

2. 6. od 14:00 | 18. 6. od 14:30 | 20. 6. od 14:00 | 24. 6. od 15:00

► Předání vysvědčení – Střední odborná škola a odborné učiliště Písek

5. 6. od 11:00

► Předání vysvědčení – Střední zdravotnická škola Písek

5. 6. od 18:00

► Jarní koncert ZUŠ Písek

6. 6. od 9:00

► Předání vysvědčení – Střední průmyslová škola Písek

6. 6. od 13:00

► Předání vysvědčení – Gymnázium Písek

11. 6. od 9:00

► Setkání úspěšných žáků a studentů s představiteli města

15. 6. od 18:00 | v předprodeji 220 Kč | na místě 280 Kč

► Leoš Janáček a jižní Čechy – Slavnostní koncert

Těšit se můžete na výběr z díla Leoše Janáčka.

22. 6. od 19:00 | v předprodeji 270 Kč | na místě 300 Kč

► Písecký komorní orchestr – Mistr světa pódii

29. 6. od 19:00 | 100 Kč

► Spectrum Choral Academy

Spectrum Youth Chorus – Mládežnický sbor Spectrum byl založen v roce 2012 a jeho členy jsou talentované děti a mládí lidé ve věku 11–24 let. Spectrum Accord je sbor dospělých založený ve stejném roce. Pochází z města Gig Harbor ve státě Washington, USA (předměstí města Seattle).

30. 6. od 19:00 | v předprodeji 250 Kč | na místě 280 Kč | Senior pas sleva 20 Kč

► Zahájení houslových a klavírních kurzů – Sedláčkov kvarteto a Miroslav Sekera

NĚMECKY ZA ŠKOLOU

Karlova 111, Písek
Info: Jana Sládková, tel. 723 677 480,
e-mail: sladkova.jana@centrum.cz.

Soukromá jazyková škola přijímá přihlášky pro šk. rok 2025/26: děti mladšího školního věku – výuka hrou, děti ZŠ, SŠ – začátečníci i pokročilí. Malé skupinky, konverzace, jazykové zkoušky, doučování. Individuální výuka dospělých.

SDRUŽENÍ PÍSECKÝ KOMORNÍ ORCHESTR

Jeronýmova 410, 397 01 Písek
Svatava Krámerová, tel.: 605 305 146
E-mail: Svatava.Kramerova@seznam.cz

22. 6. od 19:00 | Koncertní síň Trojice

► 2. ABONENTNÍ KONCERT

KLUB TURISTA PÍSEK

7. 6.

► ZÁTAVSKÝ MOST A ZPĚT DO PÍSKU

Písek u Starého mostu u prodejny Mozart – ke staré plovárně – Čertova strouha – Zátaavský most – U Smetáka – lávka D. Šimkové – Písek. Trasa 12 km. Odchod od starého mostu u prodejny Mozart v 9:00, návrat do 14:00. Vede Blanka Kubičková.

14. 6.

► BECHYNĚ

Sudoměřice–Bechyně–Písek. Trasa 10 km, odjezd z hl. vlakového nádraží Písek v 7:30, návrat vlakem v 16:26 (18:26). Vede Libuše Valvodová.

28. 6.

► TÁBOR

Písek – Tábor – kolem Jordánu – Písek. Trasa 8 km, odjezd z hl. vlakového nádraží Písek v 7:30, návrat vlakem v 14:23 (16:26). Vede Pavel Smrt.

KULTURNÍ DŮM

pondělí 2. 6. od 16:15 | Hudební sál

► Jóga
Pravidelné kurzy.

pondělí 2., 9. 6. od 18:00 | Hudební sál

► TK Torra Písek – taneční kurzy pro děti a mládež

úterý 3., 10., 24. 6. od 15:00 | Hudební sál

středa 4., 11., 25. 6. od 15:00

čtvrtek 5., 12., 26. 6. od 15:00

► Flash Dance Labuť – kurzy pro děti

středa 4., 11., 18. 6. od 15:00 | Hudební sál | 190 Kč

► Line dance pro seniory

Od 9:30 začátečníci, od 10:30 pokročilí.

středa 4., 11., 18., 25. 6. od 16:15 | Hudební sál

► Taneční studio T-dance – kurzy pro děti

čtvrtek 19. 6. od 13:00

► Zastupitelstvo města Písku

pondělí 23. 6. od 17:00 | Hudební sál |

200 Kč | držitelé Senior pasu 150 Kč

► Permanento věku navzdory aneb jak a proč se hýbat v pokročilém věku

Ovládnete a pochopíte souvislosti, jak naše tělo funguje a proč je pro něj důležitý alespoň krátký, každodenní vědomý pohyb. Naučíte se základní desatero funkčního cvičení.

pondělí 23. 6. od 17:00

► Galavečer OFS Písek

Okresní fotbalový svaz v Písku zve na slavnostní vyhlášení soutěží.

PŘIPRAVUJEME

16. 9.

► Duo Jamaha – Žije to tour 2025!

19. 9.

► Katapult Tour 50 let

10. 10.

► Tata Bojs

HERNIČKA HERNÁJS

Jungmannova 34/11, Písek

Tel. 777 176 413,

e-mail: hernajshernajs@gmail.com.

Otevřeno: PO–PÁ 9:00–12:00 a 13:00–17:30,
SO 9:00–14:00

Příměstský tábor

Pět dní kreativity a zábavy pro děti od 2 let. Cena

3 900 Kč / 5 dní, 990 Kč / 1 den. Termíny:

7.–11. 7., 14.–18. 7., 21.–25. 7., 28. 7. – 1. 8.,

11.–15. 8. Rezervace na hernajshernajs@gmail.com

nebo 777 176 413.

GALERIE PORTYČ

3.–28. 6.

► VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ –
FOTOKLUB PÍSEK

Tradiční výstava fotografií členů
FOTOKLUBU Písek. Vernisáž se
uskuteční v úterý 3. 6. od 17:00.

INZERCE

TOPENÍ – CHLAZENÍ – VĚTRÁNÍ

- KLIMATIZACE
- REKUPERACE
- TEPELNÁ ČERPADLA
- PODLAHOVÉ TOPENÍ

Navštivte náš
SHOWROOM v Písku.

PŘIPRAVTE SE NA LÉTO!
KLIMATIZACE od 25.900,- s montáží.



Ksp
Group s.r.o.

Tr. Národní Svobody 19/14, Písek
PO–PÁ 9:00 – 15:30
+420 606 706 100 www.kspgroup.cz

KONTAKT:

Papírnictví od kamenného mostu

17. listopadu 2146

397 01 Písek

Mob.: +420 603 501 866

E-mail: obchod@louzenska.cz

E-shop: <http://www.louzenska.cz/>

Otevírací doba

po-pá: 08.00 – 16.30

Rozšiřujeme sortiment

svačinek nejen pro školáky od
dalšího českého výrobce MIXIT!

Müsli, Iyo ovoce, oříšky,
ovocné kapsičky, Crème
boule, preclíky, slané
snacky...



RV2500010/01

RV2500010/05

AKTIVITY RŮZNÉ

STROM SETKÁVÁNÍ

www.strom-setkavani.cz

- **Výuka hry na kytaru a ukulele** – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz
- **Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace** – Dita Macháčková
- **Hatha jóga** – Jana Kozová, www.jogapisek.cz
- **Jarka Olžbutová** – www.uvodnaru.cz
- **Poradna ájurvédy, ájurjóga** – Radoslav Nahálka, www.ajurved.cz
- **Slunce ve skle** – marmelády, čatni a sirupy Katky Čákové – kacabacapova@seznam.cz
- **Poradna Trager® approach** – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
- **Hudba pro všechny generace**

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek

Tel.: 382 734 713

1. 6. od 10:30

- **Šrámkův Písek**

64. celostátní přehlídka experimentujícího divadla.

4.-7. 6.

- **Duhové divadlo**

Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol.

19. 6. od 19:00 | 490 Kč | vyprodáno

- **Halina Pawłowska – Manuál zralé ženy**

PŘIPRAVUJEME

6. 10.

- **Zdeněk Izer – Vyndavací, zas tam daci**

10. 10.

- **Ladislav Zibura – Dvě cesty do džungle**

23. 10.

- **Lucie Bílá – Recitál**

SENIOR PLUS

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek

Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462.

E-mail: helena.titlbachova@centrumkultury.cz

čtvrtek 5., 12., 19., 26. 6. od 9:30 a 10:45 | Senior Plus klubovna

- **Angličtina pro seniory**

středa 4., 11., 18., 25. 6. od 10:30 | Senior Plus klubovna

- **Konverzační kurz německého jazyka**

středa 4., 11., 25. 6. od 11:30 | Senior Plus klubovna

pondělí 16. 6. od 10:15

- **Angličtina pro seniory – mírně pokročilí**

pondělí 2., 9., 16., 23., 30. 6. od 9:00

a 10:15 | Bílý beránek

úterý 3., 10., 17., 24. 6. od 8:30

středa 4., 11., 18., 25. 6. od 9:00 a 10:15

čtvrtek 5., 12., 19., 26. 6. od 8:00

pátek 6., 13., 20., 27. 6. od 8:00 a 9:15

- **Jóga pro seniory**

Rezervace na tel.: 777 161 979.

pondělí 9., 23. 6. od 11:30 | Bílý beránek

- **Oblíčená jóga pro seniory**

Rezervace na tel.: 777 161 979.

pondělí 2., 9., 16., 23., 30. 6. od 17:30 |

250 Kč | senioři 180 Kč | Bílý beránek

čtvrtek 5., 12., 19., 26. 6. od 10:45

- **Feldenkraisova metoda – Pohybem k sebeuvědomění**

Rezervace na tel.: 776 286 532. Permanent-

ka 10 vstupů 1 700 Kč senioři.

čtvrtek 5., 12., 19., 26. 6. od 9:30 | Bílý beránek

- **Hravé kondiční cvičení s pomůckami**

DOMŠKOLÁCI PÍSEK

"JSME SPOLU", z. s.

Žižkova tř. 166, Písek

tel.: 731 844 797

www.domskolacipisek.cz

6. 6. od 16:00 do 19:00

- **Partnerské tvoření – společné setkání v obraze**

Netradiční zážitek pro páry, vzájemné setkání se skrz tvorbu.

13. 6. od 15:30 do 18:30

- **Malování rodiče – děti**

Arteterapeutické tvoření, ve kterém se můžete navzájem setkat a vnímat.

14. 6. od 15:00 do 18:00

- **Partnerské tvoření**

17. 6. od 17:30 do 20:30

- **Tvůrčí setkání žen**

Bezpečný a tvůrčí prostor pro ženy, sebevyjádření skrz barvy, tvary.

20. 6. od 16:00 do 18:30

- **Slunovratové hraní**

Pro všechny, kdo si chtějí hrát, zažívat se a radovat – pro velké i malé

23. 6. od 15:30 do 18:30

- **Malování rodiče – děti**

LETNÍ KINO

1. 6. od 16:00 | od 390 Kč

- **Dokud nás milenky nerozdělí**

Komedie plná zvratů a záměn. Vstupenky pouze na www.kulturapodhvězdami.cz.

1. 6. od 19:30 | od 690 Kč

- **Dracula – muzikál**

Vstupenky pouze na www.kulturapodhvězdami.cz.

20.-21. 6. od 15:00 | v předprodeji 150 Kč | na místě 180 Kč

- **Rumišťe v Písku 2025**

Pátý ročník Rumišťe nabídne více než 200 rumů a rumových likérů, klasické i exotické koktejly, doutníky, tematickou gastronomii, lokální pivo macerované v sudech po jamajském rumu. Festival nabídne pár „rumových krátkých filmů“. Hudba a DJ i z Karibiku a soutěž o nejhezčí láhev festivalu.

28. 6. od 9:00 | 700 Kč | děti do 12 let zdarma

- **Festival Vědomý Písek**

První jihočeský festival povznášející duši, tělo i mysl.

ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK

U Hřebčince 479, Písek

E-mail: marketing@zemskyhrebcecpisek.cz

- **PRAVIDELNÉ PROHLÍDKY S PRŮVODCEM:**

Vždy ve středu, v pátek a v neděli ve 14.00 nebo po objednání (min. 10 osob 3 dny předem). Aktuální informace na www.zemskyhrebcecpisek.cz, předprodej vstupenek Centrum kultury města Písek.

- **PROJÍŽDKY KOČÁREM:**

na objednávku v pracovní dny, tel. 724 981 194.

7. 6.

- **Malá cena Písku – skokové závody**

8. 6.

- **Skokové pony a hobby závody**

21. 6.

- **Drezury v hřebčinci – drezurní závody**

COUNTRY HOSPŮDKA "U ŠESTI STRUN"

Soukenická 162, Písek

tel. 607 157 157, www.usestistrun.cz

e-mail: handaprochajda@seznam.cz

6. 6. od 20:30

- **ŠTREKA – country, folk**

13. 6. od 20:30

- **BLUE JAZZ BAND – dixieland**

20. 6. od 20:30

- **JAMM BAND – country, folk, rock**

27. 6. od 20:30

- **ŠTREKA – country, folk**

SVAZ DIABETIKŮ ČR – POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK

Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky. Pondělí 14:00–16:00

- **Členská schůze** – 19. 6. ve 14:00 v přednáškovém sále ČČK, Čechova ul. 454
 - **Rehabilitační cvičení** – každé úterý od 14:00 do 15:00
 - **Rehabilitační plavání** – každou sobotu od 12:45 do 13:45 – do konce června
- Zveme všechny členy – zvláště diabetiky – na tyto akce: rekondiční pobyt pro diabetiky a rodinné příslušníky od 7. do 13. 6. na Jistci. Informace a přihlášky v kanceláři.
Vyzýváme diabetiky, kteří se dožili v letošním roce 50 let s diabetem, aby se přihlásili v naší kanceláři o další informace.

DIVADELKA

21. 6. od 21:00 | 150 Kč na místě

- Oldies disco

PŘIPRAVUJEME

12. 9.

- Libor Macháček – Co ty o tom víš?

31. 10.

- Souhra okolností – písně Petra Hapky a Michala Horáčka

VÝTVARNÝ ATELIÉR STUDIO MAGDALENA

Informace a registrace:
www.studio-magdalena.cz

Úterý 17:00–19:00 Kresba a malba pro dospělé (začátečníci a mírně pokročilí)
Středa 9:30–11:30 Kresba a malba pro dospělé (začátečníci a mírně pokročilí)

14:30–16:00 Ateliér pro školáky 9–15 let
18:00–20:00 Kresba a malba pro dospělé (středně pokročilí)
Čtvrtek 9:30–11:00 Tvořeníčko – kreativní malování a tvorba pro děti 2–4 roky
16:00–18:00 Kresba a malba pro dospělé (středně pokročilí)

KČT OTAVA

21. 6.

- PRACHATICKO

Husinec – Těšovice – Husinecká přehrada – Prachatice. Pěšky do 10 km, sraz v 7:00 na hl. vlakovém nádraží Písek, návrat vlakem v 15:57 (16:53). Vedoucí Stanislav Nohejl.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK

Adresa: Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY

- **Cornelia Steinfeld: Bible ve tvarech a barvách | foyer**
- **Umění na kolečkách IV. | chodba přízemí**
- **Příroda očima našich dětí | dětské oddělení**
- **P.U.B.: Staré stromy a jejich autoři | druhé patro**

PROGRAM

2. 6. od 15:00 | **venkovní scéna**

- Den dětí v knihovně

Děti, pojďte oslavit svůj den s lektorkami knihovny!

2. 6. od 17:00 | **sál**

- Toho dna se dotýkám už málo

Jak vypadá cesta z poruch příjmu potravy? Co pomáhá uzdravit tělo i duši? Autorka knihy Toho dna se dotýkám už málo Martina Lupinková sdílí vlastní příběh i zkušenosti těch, kteří si poruchami příjmu potravy prošli.

3. 6. od 16:00 | **foyer**

- Promítej s námi!

Přidejte se k našemu promítacímu týmu a podílejte se na výběru filmů z platformy Promítej i ty! Hledáme aktivní dobrovolníky, kteří budou vybírat a promítat zajímavé filmy a případně zvát hosty do následné diskuze s diváky. Přijďte na informační setkání.

3. 6. od 17:00 | **foyer**

- Bible ve tvarech a barvách

Komentovaná prohlídka výstavy výtvarnice Cornelia Steinfeld.

4. 6. od 16:00 | **dětské oddělení**

- Kouzelné tkaničky

Autorské čtení spisovatelky Evy Vychodilové ze stejnojmenné knihy pro děti, po kterém následuje beseda o psaní knih a workshop uzlování. Rezervace na www.knih-pi.cz.

4. 6. od 16:00 | **foyer**

- Setkání se starostou

Pravidelné neformální setkání starosty města Písku Michala Čapka s občany. O letních prázdninách se setkání nekoná.

5. 6. od 10:00

- Všechnálek

Prostor pro nejmenší od 2 let a jejich rodiče. Rezervace na dětském oddělení.

6. 6. od 16:00 | **sál**

- Duhové divadlo: S Valérií Zawadskou nejen o divadle

V rámci 18. ročníku divadelní přehlídky waldorfských škol přivítáme herečku a dabérku Valérii Zawadskou.

7. 6. od 11:00 | **sál**

- Burza vinylů

9. 6. od 16:00 | **dětské oddělení**

- Příroda očima našich dětí

Zahájení nové výstavy spojené s workshopem Lenky Termannové, výtvarnice a učitelky ze ZUŠ Písek.

10. 6. od 17:00 | **sál**

- Divadlohrátky: Malý princ

Premiéra dětského divadelního představení našeho knihovnického kroužku. Děti se svou vedoucí, dobrovolnicí Denisou, sehraji příběhy z oblíbené knihy Malý princ.

11. 6. od 17:00 | **sál**

- Písecký most

Společně s památkářem a autorem řady publikací Jiřím Hladkým se podíváme na Kamenný most od časů Přemysla Otakara II.

14. 6. od 12:00 | **sál**

- Dotkní se Písku: Festival rodin

V rámci Diecézní pouti rodin v Písku se můžete těšit na bohatý program, který zahrnuje interaktivní přednášku o efektivní komunikaci, debatu o rodičovství, pohádkové divadlo pro celou rodinu i kreativní stanoviště a dílny pro děti.

16. 6. od 17:00 | **sál**

- Petr Hejna: O cestování i psaní a čtení e-knih

Cestovatel, fotograf, filmař, hudebník, novinář a spisovatel Petr Hejna přiblíží ve svých živě komentovaných filmových záběrech svou poslední návštěvu národních parků v Keni. Diváky seznámí s efektivním využíváním e-knih.

18. 6. od 17:00 | **řemeslná učebna**

- Kritický klub – téma na prázdniny

Tentokrát otevíráme knihu americké publicistky Lenore Skenazy s názvem Dejte dětem svobodu, která rozvířila debatu o výchově, odpovědnosti a odvaze pustit děti do světa. Připojit se můžete i on-line.

20. 6. od 18:00 | **venkovní scéna**

- LaLábus Band: Básně, které jsem nenapsal

Herec Jiří Lábus a kapela Ondřeje Vinklata vás provedou texty nejznámějšího básníka a prozaika špinavého realismu Raymonda Carvera. Dále vystoupí herečka a zpěvačka Anna Kotlíková spolu s Janem Rubínem a Artemij Biryukovem. Vstupné 200 Kč. Vstupenky zakoupíte v hale služeb.

23. 6. od 17:00 | **sál**

- Trénujeme s respektem

Zveme vás na setkání s Michalem Plecitým – mladým florbalovým trenérem z Mladé Boleslavi, vítězem letošní superligy, stipendistou projektu Trénujeme s respektem a čerstvým absolventem programu Mezinárodního olympijského výboru.

26. 6. od 17:00 | **jazyková učebna**

- Čtenářský klub

Pravidelné setkání čtenářů, tentokrát nad knihou české ilustrátorky a autorky komiksů Štěpánky Jislové Srdcovka.

27. 6. od 16:00 | **venkovní scéna**

- Svět v Písku

Pojďte se trochu zchladit na konci školního roku! Připravte si svůj vlastní zmrzlinový pohár.

DIVADLO POD ČAROU

Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
Tel.: 774 598 332

E-mail: podcarou@podcarou.cz
www.podcarou.cz

Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek
tel.: 774 598 311, PO–PÁ 9:00–14:00,
kulturní dům – centrum kultury, nábřeží 1. máje 1605,
Písek; PO–PÁ 8:00–16:00

30. 5. – 1. 6.

► **ŠRÁMKŮV PÍSEK 2025**

64. celostátní přehlídka experimentujícího divadla.

4. 6. od 18:00

► **PYRAMIDA**

Autorský muzikál L. a M. Horníkových v provedení známého muzikálového souboru ZŠ J. Husa v Písku. Vstupné 120 Kč. Školní představení: 3. a 4. 6. v 9:00 a 11:00, vstupné 60 Kč.

5.–7. 6.

► **DUHOVÉ DIVADLO**

18. ročník celostátní divadelní přehlídky waldorfských škol.

12. 6. od 19:00

► **METALUCIFER (JPN)**

+ **INTRANCED (USA)**

Japonská heavymetalová legenda Metaluci-

fer a uznávaná čtveřice Intranced z Kalifornie. Info www.thrashnightmare.cz.

13. a 14. 6. od 17:00

► **Dotkni se Písku 2025 – KLIDOVÁ ZÓNA**

27. 6. od 20:00, | Letní akustická terasa

► **XAVIER BAUMAXA – koncert**

Zahájení provozu Letní akustické terasy. Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

4. 7. od 20:00 | Letní akustická terasa

► **TŘETÍ SLOKA**

Koncert písecké folkové kapely. Vstupné: 200 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

GALERIE DRAGON

Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965, e-mail: info@galeriedragon.cz
www.galeriedragon.cz
Otevřeno: ČT–SO 10:00–17:00

3. 6. od 18:00 | 100 Kč

► **DOBA MEZI OBRAZY – FAUVISMUS**

Další přednáška z cyklu „Doba mezi obrazy“, tentokrát bude věnovaná představitelům fauvismu. Patřili k nim např. Henri Matisse, André Derain, Maurice Vlaminck a Raoul Dufy. Z českých umělců můžeme k tomuto stylu zařadit Václava Špálu a Emila Fillu.

21. 6. – 13. 9. | 100 Kč | vemisáž 21. 6. od 17:00

► **MIKOLÁŠ ALEŠ**

Výstava děl Mikoláše Aleše, jenž byl jedním z nejvýznamnějších českých malířů a ilustrátorů 19. století. Nabídka pro školy: školní skupiny mohou po předchozí domluvě navštívit výstavu i mimo oficiální otevřací dobu. Vstupné pro žáky 50 Kč. Info: e-mail info@galeriedragon.cz, nebo tel. 732 402 965.

24. 5. – 14. 6. | 100 Kč

► **JOSEF KAŠPAR – MEZI TĚD A NIKDY**

Výstava Josefa Kašpara představuje kompozice vyzdvihující chvilu okamžiku, nepřipravenosti a pomíjivou důležitost v barevném provedení.

KINO PORTYČ

Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 720, 382 734 711

Předprodej vstupenek v KD a při každém představení, pokud je pokladna v provozu.

Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každého představení.

Aktuální program na www.centrumkultury.cz

2. 6. – 30. 9. | foyer kina

► **Výstava černobílých portrétů ONDŘEJE DVORÁKA**

Část fotografií vznikla v kurzech paní Kateřiny Janišové. Výstavu si mohou prohlédnout jak návštěvníci kina (otevřeno vždy půl hodiny před filmovou projekcí), tak i návštěvníci Galerie Portyč (ÚT–PÁ 13:00–17:00, SO 14:00–17:00).

5.–7. 6.

► **Duhové divadlo**

Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol.

PROMÍTÁNÍ NENEJ PRO SENIORY | ČTVRTEK OD 10:00 | 80 Kč

12. 6. Jak se nám to mohlo stát – komedie,
19. 6. Zlato, uber plyn! – romantická komedie,
26. 6. Kde končí láska – psychologické drama

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM A CELIAKII

Tel.: 605 88 89 80,
E-mail: diacel@seznam.cz, www.diacel.cz

20.–22. 6.

► **VODÁCKÝ VÝLET – LUŽNICE 2025 – pro Diacel a přátele**

28. 6. – 12. 7.

► **LETNÍ DIA TÁBOR ŠTĚDRONÍN 2025 – pro zdravotně postižené děti**

DALŠÍ AKCE

12. 6.

► **Chakradance**

Chakradance je taneční terapie, která navrací do přirozené rovnováhy. Rezervace: cashflowzeny@gmail.com, 775 340 722, cashflowzeny.cz, FB Ženské kruhy jižní Čechy. Místo: vila Viola, Nádražní 506/40.

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ, S. R. O.

Adresa: Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz

1. a 15. 6. od 8:30 | zámecká kaple BOHOSLUŽBA

4. 6. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč BLUESOVÉ SETKÁNÍ

6. 6. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč KLAVÍRNÍ RECITÁL

9. 6. od 19:30 | zámecká terasa POZOUNOVÉ TRIO TRITONUS

11. 6. od 19:30 | konf. sál | 50 Kč OBRAZ DORIANA GRAYE – hudební monodrama

13. a 27. 6. od 19:30, zámecká terasa TANEČEK NA ZÁMKU

K tanci a poslechu hraje Leoš Karásek.

17. 6. od 20:00 | zámecká kaple FAUTORES FLAUTAE – flétnový soubor

18. 6. od 19:30 | konferenční sál ŠPANĚLSKO II.

Cestopisná beseda s Václavou Altschmiedovou.

20. 6. od 19:30 | zámecká terasa (jídlna) HOUPÁNÍ NA MELODII

23. 6. od 19:30 | zámecká terasa PhBAND – hudební večer

25. 6. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč KYTAROVÝ RECITÁL

30. 6. od 19:30 | zámecká kaple | 50 Kč JEN VZHŮRU VÍNA ČIŠ

Hudební přípitek ze světa opery a operety.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

Farní sbor v Písku Sborový dům
Petra Chelčického
Adresa: Fügnerovo nám. 48/14,
397 02 Písek, tel. 604 738 567,
e-mail: freitinger@centrum.cz,
<http://pisek.evangelnet.cz>

- ▶ **Nedělní bohoslužby s nedělní školou – neděle v 10:00**
- ▶ **Setkání Anonymních alkoholiků – pondělí v 17:30**

- ▶ **Biblická hodina v Diakonii – středa v 15:30**
- ▶ **Konfirmační setkání – čtvrtek v 15:00**

▶ **Bohoslužby:**

1. 6. v 10:00 bohoslužby s mládeží, 8. 6. v 10:00 slavnostní konfirmační bohoslužby s vysluhováním svatě Večeře Páně, 9. 6. v 18:00 ekumenické bohoslužby (svatodušní pondělí), 29. 6. v 10:00 slavnostní bohoslužby s vysluhováním svatě Večeře Páně na závěr školního roku. Po bohoslužbách bude opékání buřtů.

OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÉ ŠKOLY PÍSEK

Čelakovského 200 (3. patro, výtah)

26. 6. v 8:30 | Fügnerovo nám.

- ▶ **SRDCE PRO MILADU HORÁKOVOU**
Pietní setkání k 75. výročí popravy Dr. Milady Horákové.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: www.husitskykostelpisek.cz, Eliška
Wdowyczynová, tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz

Každou neděli od 9:00 probíhá bohoslužba, po bohoslužbě od 10:00 posezení v kavárně. Setkávání nejen ukrajinských maminek a dětí v našem Rodinném centru Naomi vždy 2. a 4. pátek v měsíci.

2., 9., 16. a 23. 6. od 17:30 do 19:00

- ▶ **Izraelské kruhové tance**

2., 9. a 23. 6. od 19:00 do 20:30

- ▶ **Biblické hodiny**

10. 6. od 18:00

- ▶ **Čtenářský klub s přesahem – povídání o knize Severka**

16. 6. od 19:00

- ▶ **Cyklus besed na téma zdraví**

Karel Chodil – Prevence závislosti u mladých lidí.

Každý pátek od 9:00 do 12:00

- ▶ **Setkávání maminek (tatínků a prarodičů) s malými dětmi v Rodinném centru Naomi**

Posezení u čaje a volná hra, od 10:00 do 11:00 program pro děti (hry, tanečky, pohádky, angličtina...).

NEPŘIŠEL VÁM ZPRAVODAJ MĚSTA PÍSKU?

V případě, že vám nebyl zpravodaj doručen, kontaktujte prosím reklamační oddělení pomocí formuláře na adrese:

<https://reklamace.regvyd.cz/pisek>.

Vždy je nutné uvést kompletní adresu.



INZERCE



20 LET
ZÁRUKA NA
MATERIÁL

FOUKANÁ IZOLACE

**POMŮŽEME S
VYŘÍZENÍM DOTACE**

- přírodní materiál
- úspora nákladů na vytápění
- vynikající izolační vlastnosti
- akustická izolace
- na podlahy, stěny i strop
- bez spár a bez prořezu
- rychle, levně, efektivně
- nezávazná cenová nabídka

ZDARMA



**Nezávazné odborné
posouzení
a vyřízení dotace
ZDARMA**

www.foukamekvalitne.cz
dvorak@foukamekvalitne.cz
+420 720 376 152

Dejte šanci nové práci



LEIFHEIT
Více času pro rodinu.

Hledáte práci?
Přemýšlíte o změně zaměstnání?

**Pak hledáme
právě Vás!**

Nabízíme různé pracovní pozice:

- Nástrojař**
- Montážní dělník / dělnice**
- Šička / Šič**
- Mechanik / Mechanika**
- Skladník**
- Manipulant**

Kontaktujte nás:
+420 725 730 657
personalni@leifheit-sro.cz
www.prijemnaprace.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM V PÍSKU

Adresa: Velké nám. 114, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 111
E-mail: info@prachenskemuzeum.cz
www.prachenskemuzeum.cz
Otevírací doba denně 9:00–18:00, kromě pondělí

VÝSTAVY:

Galerie muzea

11. 6. – 21. 9. | Vernisáž 10. 6. od 16:00

► Kouzlo objevování

**Od hieroglyfů k Tutanchamonovi
V zahradě Sennedžemově**

Výstava připomene osobnosti a výjimečné objevy spojené s egyptologií – rozluštění hieroglyfického písma či nález Tutanchamonovy hrobky. Expozici doplňuje původně samostatná výstava „V zahradě Sennedžemově“.

Malé výstavní síně

7. 6. – 3. 8. | Vernisáž 6. 6. od 17:00

► Jaroslav Joe Hübl – WOMAN

Výstava se koná při příležitosti 80. narozenin autora. K vidění budou především portréty žen a dívek.

Chodba knihovny

1. 5. – 8. 6.

► Na demarkační čáře. Písek na jaře 1945

Výstava se zaměřuje na klíčové okamžiky osvobození Písku na konci druhé světové války.

13. 6. – 31. 8.

► 140 let výuky lesníků – Lesnická škola v Písku

Výstava ke 140. výročí píseckého lesnického školství.

Památník města Protivína

1. 5. – 31. 10.

► Kdy jste je viděli naposledy?

Výstava, která se ptá: Kdy jste viděli naposledy křepelku, sysla, chrpu...? A odpoví vám, proč už dlouho ne.

DALŠÍ AKCE

Soboty: 7., 14., 21. a 28. 6.

Neděle: 8., 15., 22. a 29. 6.

► Komentované prohlídky Elektrárny královského města Písku

Prohlídky začínají přímo na místě vždy v 10:00, 12:00, 14:00, 16:00. Seznamte se s historií i možnou budoucností unikátní památky.

Na rynku u Kamenného mostu

V čase letošních píseckých městských slavností vás zveme na náměstíčko před domem U Slona, kde pro vás připravujeme na páteční podvečer a celou sobotu zábavní, pohodový, ale také poučný program. Budou tu stánky s medovinou, tureckým medem a jinými dobrotami. Také třeba šperky a výrobky řemeslníků, kteří se před vašimi očima pochlubí svojí zručností. V podvečer zahraje písecká kapela Mezi řádky a vy si můžete na dvorku domu U Slona prohlédnout výstavu a dát si na tomhle příjemném místě třeba dobře vychlazené pivo a popovídat si v klidu se známými.

V sobotu prostor před domem zabere ŠDS Rival, které tady bude mít svoje ležení.

V 11:00 a pak v 17:00 předvedou ukázky šermířského souboje. Pro děti budou připraveny hry a historický kolotoč.

Ve 13:30 uvedeme ve spolupráci s dalšími píseckými spolky a sdruženími pásmo Sedm oblouků, sedm historických událostí z dějin Písku. Toto více než hodinu trvající představení vás provede zajímavými a důležitými historickými momenty našeho města. Určitě si na něj ve svém programu udělejte čas. Bude to stát za to a třeba se dozvíte něco, o čem jste ještě neslyšeli.

Sedm oblouků našeho Kamenného mostu můžete vidět i přímo z hladiny Otavy. Ve 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00 budou z náplavky v Čechově ulici vyjíždět na řeku pramice. Ti, kdo se plaveb zúčastní,

dostanou nejen přednášku o starém mostě, ale budou se třeba moci dotknout kamenů, kterých se dotýká jen voda a ruce řemeslníků, kteří most stavěli nebo opravovali. Pokud si nechcete tento zážitek nechat odnést vodou, napište na e-mail vacclren@seznam.cz a domluvíte si čas, kdy nasednete na pramici.

V 16:00 a potom ještě v 18:00 se projde po náměstíčku a přes most kapela Třehusk, která hraje staropražské a lidové písničky. Její vystoupení vás určitě pobaví a možná i rozezpívá.

Zastavte se za námi na rynku u Kamenného mostu a užijte si všechno, co jsme pro vás připravili.

Spolek přátel Kamenného mostu Písek

Upozornění pro přispěvatele



Upozorňujeme přispěvatele, že o letních prázdninách vychází zpravodaj jen v červenci jako prázdninové dvojčíslo. Uzávěrka do něj bude

13. června. Další zpravodaj vyjde v září. (red)

Poplatek za odpad

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství za rok 2025, který činí 440 Kč za osobu, je třeba uhradit do 2. června 2025. Pokud jste ho zatím nezaplatili, stále máte možnost jej uhradit. Vybrat si můžete hned z několika způsobů platby:

- bankovním převodem,
- přes aplikaci Můj Písek v mobilním telefonu,
- přes Portál občana města Písek,
- v hotovosti nebo platební kartou na podatelkách Městského úřadu Písek – Velké náměstí 114/3 a Budovcova 207/6.

Při platbě bankovním převodem – na účet číslo 7579400207/0100 – je třeba zadat variabilní symbol, ten je stejný jako

v minulém roce. Pokud jej neznáte, snadno si ho vygenerujete na základě rodného čísla na webu města www.

mesto-pisek.cz v odkazu na titulní straně „Poplatek za komunální odpad“.

Při platbě přes Portál občana města Písek můžete poplatek uhradit i za další členy domácnosti, a to po zadání příslušného variabilního symbolu.

Informace a odkazy na výše uvedené způsoby bezhotovostních plateb najdete na webových stránkách města Písek v odkazu na titulní straně „Poplatek za komunální odpad“.

(red)



MASO UZENINY PÍSEK, a.s.

Výrobní středisko
Samoty 1533, Písek
přijme okamžitě do pracovního
poměru kolegy na pozici:

- účetní všeobecný
- kuchař/ka
- přední operátor krájecí linky
- operátor/ka balící linky uzenin
- míchač uzenářských výrobků
- řezník/ce
- expedient masa
- brigádníky na výpomoc o letních prázdninách

Firma má mnohaletou tradici a nabízí stabilní zaměstnání,
možnost nákupu vlastních produktů za zvýhodněné ceny, motivační
odměny, závodní stravování a další dle vnitřních předpisů.

Bližší informace na personálním oddělení,
tel.: +420 382 203 275 nebo na e-mailu:
hana.benesova@muuupisek.cz



RV2501008/01

CHORVATSKO, ŽE JE DRAHÉ? PŘESVĚDČTE SE SAMI!

Letní dovolená
u moře bez starostí
a za skvělou cenu
s rodinnou cestovní
kanceláří

- Týdenní pobyty s polopenzí od 6 795 Kč
- Zkušení a oblíbení delegáti přímo na místě
- Vlastní či autobusová doprava (nástupní místa po celé ČR)
- Oblíbená letoviska – Poreč, Baška Voda, Podgora, Gradac a další
- Osobní přístup, letité zkušenosti, spolehliví partneři

Kellner
cestovní kancelář

Jungmannova 33, 397 01 Písek, www.kellnerck.cz,
info@kellnerck.cz, tel.: 382 216 216

RV2500994/01

NEJ Více prověřených vozů

více než 19 000 vozů s garancemi

JARNÍ SLEVY

AŽ 90 000 Kč

cebia

Nezávisle
prověřeno



✓ AŽ 60 dní na okamžitou výměnu vozu

✓ 0% navýšení při financování

Uvedený počet vozů platí pro všechny pobočky AAA AUTO dohromady.
Kompletní informace naleznete na www.aaaauto.cz/akce.

AAA AUTO

aaaauto.cz | ☎ 800 110 800

Tábor, Kpt. Jaroše 358

Po-Ne 9 - 21 h

RV2500493/09

Běh Tolerance

V sobotu 28. června se na atletickém stadionu uskuteční již 30. ročník Běhu Tolerance a 19. ročník Memoriálu Luboše Kučery. U zrodu tohoto běžeckého závodu stáli v roce 1995 Luboš Kučera a Jaroslav Pospíšil. Po tragickém skonu Luboše Kučery převzala organizaci závodů Atletika Písek, z. s., a 1. Etalon, z. s.

Běh Tolerance je pohodový závod, při kterém děti neopustí dráhu atletického stadionu a dospělí se vydají na trať vedoucí podél břehu řeky Otavy, městských hradeb a přes Kamenný most.

Přihlášky: v den závodu od 8:30, nejpozději 30 minut před startem kategorie. Přihlášení je možné také na www.atletikapisek.cz. Děti závodí od 10:00. Dospělí vyrazí hromadným startem v 11:30.

Jiří Jansa, Jaroslav Pospíšil

Setkání s Leošem Janáčkem

Pod záštitou starosty města Michala Čapka se 15. června v 18:00 uskuteční v koncertní síni Trojice slavnostní koncert Leoš Janáček a jižní Čechy 2025 – Janáčekův večer po 100 letech.

Kulaté výročí Janáčkova večera připomeneme zrcadlením tehdejšího programu, zazní Sonáta pro housle a klavír, komorní drama Zápisník zmizelého a výběr z Lašských tanců. Zahájení a závěr koncertu bude patřit smíšenému pěveckému sboru z Písku Sborissimo a pedagogům místní ZUŠ O. Ševčíka.

Jaroslav Pospíšil, 1. Etalon, z. s.

Mistři světových pódíí v Písku!



Druhý abonentní koncert z cyklu Mistři světových pódíí uvede Písecký komorní orchestr v neděli 22. června v 19:00 v koncertní síni Trojice.

Po úspěšném vstupu do sezony ve vyprodané kapli v březnu tohoto roku bude chtít orchestr, tentokrát s díly Jana Křtitele Vaňhala, Carla Ditterse von Dittersdorfa, Franze Schuberta, přesvědčit publikum o vysoké umělecké úrovni své abonentní řady.

Sólistů večera bude několik. Člen Vídeňských filharmoniků kontrabasista Filip Waldmann se svou sestrou violistkou Barborou Paříkovou přednesou koncertantní symfonii C. D. Dittersdorfa, která bude zajímavá i svou kadencí napsanou nejhranějším současným českým skladatelem Ondřejem Kukalem. Ve druhé části zazní velkolepá Mše G dur Franze Schuberta. K provedení tohoto díla pozval Písecký komorní orchestr

pěvecký sbor Coro Carissimi z rakouského Lince. Schubertovo dílo má také sólové obsazení, kterého se ujmou sopranistka Miloslava Vítková, tenorista Václav Barth a basista Jiří Sulženko. Všichni sólisté jsou zárukou nejvyšší umělecké úrovně s mnohaletou mezinárodní zkušeností. Úvodní skladba večera bude patřit Symfonii in F Jana Křtitele Vaňhala. Tohoto českého skladatele druhé poloviny 18. století zdobilo nejen mnoho symfonií, komorních skladeb a instrumentálních koncertů, ale i jeho spoluúčinkování v hvězdném kvartetu skladatelů Dittersdorfa, Mozarta a Haydna. Vaňhal hrál na violoncello.

Dirigentem koncertu je Jakub Waldmann, který s orchestrem pracuje třetím rokem.

Písecké publikum se má na co těšit, zbylé vstupenky je možné zakoupit v předprodeji v centru kultury.

Text a foto Písecký komorní orchestr

Do Písku se opět sjedou veterány



Spolek Veteran Car Club Písek pořádá 21. června ve spolupráci a za podpory města Písku a Centra kultury města Písek jubilejní XXV. píseckou jízdu historických vozidel aneb Přes kamenný most. Výstava vozidel začíná v 8:00 v ulici Na Výstavišti, na ploše u zimního stadionu, start je v 10:00. Vozidla poté odjedou přes Kamenný most. Jízda povede přes poutní místo Lomec u Vodňan, cíl je u restaurace Golf & Country Club Kestřany a předpokládané vyhlášení výsledků bude okolo 16:00. Více informací na www.vccpisek.cz.

Text a foto Veteran Car Club Písek

Parkování, věčný boj o metr asfaltu



V minulém vydání zpravodaje jsme se ptali zastupitelů, jak by řešili parkování ve městě. Odpovědi byly různé, ale jedno

bylo společné – téma parkování rezonuje. Možná je to dnes dokonce jediné téma, které lidé vnímají jako skutečný problém. Ale je to skutečně problém, nebo spíše důsledek toho, že se máme dobře?

Životní úroveň obyvatel roste, a s ní i počet aut na domácnost. Jenže ulice nejsou nafukovací. A automobilová doprava nefunguje jako voda, která potřebuje určité potrubí k průtoku – funguje spíš jako ideální plyn, který dokonale vyplní všechny prostor, který mu dáme. Dopravní indukci výstižně shrnul urbanista Lewis Mumford: „Bojovat proti dopravní zácpě rozšiřováním silnic je totéž jako bojovat proti obezitě širšími kalhotami.“ Stejně tak je to i s parkováním. Přidáváme nová místa, ale poptávka stále roste.

Pokud vše dobře dopadne, ještě letos by měla být realizována výstavba prvního etážového parkoviště na sídlišti Jih. Hotové by mělo být do čtyř měsíců od předání staveniště a přibude zhruba 100 nových míst. Pokud se tento model osvědčí, začneme připravovat další lokality: bývalou fezovku – kde by se vyřešilo dlouhodobé parkovací přetížení u třináctipatrových domů přes řeku, a dále by mohlo být etážové parkoviště na Výstavišti před sportovní halou Elimu.

Je však podstatné zmínit, že na parkovací místo neexistuje právní nárok. Stejně tak není právní nárok na to, aby mohl občan



zaparkovat přímo před domem. To si bohužel mnoho občanů neuvědomuje. Přesto města, včetně toho našeho, vynakládají nemalé veřejné prostředky na budování parkovacích míst, kde si každý může zdarma odložit soukromý majetek. Často přitom platí, že hodnota zaparkovaného auta je mnohem nižší než hodnota samotného parkovacího místa.

A ještě jedna drobná, ale výmluvná srovnávací poznámka: za pronájem prostoru pod popelnici se ročně platí necelých 400 korun. U osobního automobilu, který zabere několikanásobně větší plochu, se takového využití veřejného prostoru očekává zdarma.

Parkování zdarma je vlastně takový švédský stůl, všichni se k němu hrnou a za chvíli už nic nezbyvá. I proto řada měst přistoupila ke zpoplatnění parkování, ne jako k trestu, ale jako k nástroji, jak zavést řád, dostupnost a motivaci k efektivnějšímu využívání míst. Často to pomáhá již tím, že místa slouží těm, kdo auto skutečně potřebují.

Tento krok není bez vybudování parkovacích domů připravován, byť musím

říct, že jsem překvapen, kolik občanů po něm volá – zejména ti, kteří žijí např. v blízkosti škol, kam studenti a návštěvníci odloží auto třeba na celý týden. Právě od těchto občanů často slyšíme, že by bylo vhodné vyčlenit odstavné plochy v budoucích parkovacích domech pro ty, kteří auto denně nepotřebují, a naopak umožnit obyvatelům, kteří auto denně používají, aby měli větší šanci zaparkovat v blízkosti svého bydliště.

Cílem je, aby se ve městě dalo normálně a důstojně žít, i když to neznamená, že každý zaparkuje přímo před svým vchodem. Automobily jako takové nikdo nezpochybňuje, jsou součástí dnešní mobility. Ale veřejný prostor má sloužit především lidem, pro setkávání, pohyb, život. Auta jsou důležitá, ale je nutné si uvědomit, že většinu času jen nehybně stojí. A právě v tom spočívá výzva pro budoucnost: najít rovnováhu mezi pohodlím a prostorem, mezi mobilitou a místem k životu. Město má být především pro člověka, ne pro plech.

Michal Čapek, starosta

INZERCE

**TEPELNÁ ČERPADLA, PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
ČIŠTĚNÍ TOPNÝCH SOUSTAV**

**ROZVODY VODY A ODPADŮ
ČIŠTĚNÍ ODPADŮ A MONITORING**



TOPENÍ VODA

Martin Lechnýř

tel.: 775 190 890 - e-mail: m.lechnyr@centrum.cz - www.topenilm.cz

RV2501037/01

Park ptactva má svého patrona – ZŠ T. G. Masaryka

Krásný nápad založit parčík na podporu ptactva, hmyzu a drobných živočichů mezi železniční tratí a Hradištskou ulicí vznikl před pár lety díky odboru životního prostředí ve spolupráci s městskou zahradou. V roce 2021 zde byly vysazeny dřiny, moruše a hrušně. Na první pohled nenápadný prostor má své ptačí obyvatele, které je na jaře slyšet velmi intenzivně. Park nabízí jak husté keře, tak i travnatou plochu a vzrostlé stromy.

Projekt Patronáty je iniciativa Skautského institutu, jehož cílem je nacházet patrony (dětské skupiny), kteří smysluplně pečují o kousek krajiny, a tak se aktivně zapojují do ochrany přírody. Patronát nad Parkem ptactva byl nabídnut ZŠ T. G. Masaryka. Odbornou spolupráci nabídl odbor životního prostředí a zoolog Prácheňského muzea pan Šebestian.

V zimním období žáci vyráběli krmení pro ptactvo do závěsných šišek a umístili v parku několik ptačích budek. Na Den Země 22. dubna se povedlo v parku mnoho aktivit. Žáci zasadili 40 plodnosných keřů, vytvořili broukoviště, poslechli si zajímavé vyprávění o životě



ptáků z úst zoologa a posbírali čtyři pytle odpadků, což byly hlavně obaly z nedalekého McDonaldu. To vše proběhlo za úžasné spolupráce paní Strieblíkové z odboru životního prostředí, pana

Šebestiana z muzea a pana Gareise z městské zahrady. Děti mají krásné zážitky a už teď je vidět, že k tomuto místu mají větší pouto. **Dagmar Vovesná**

Foto: archiv ZŠ T. G. Masaryka

Žáci píseckých základních škol se na chvíli stali zastupiteli

Jaké to je být zastupitelem města, si v závěru dubna vyzkoušelo dvanáct žáků ze všech šesti základních škol zřizovaných městem Písek. Zúčastnili se totiž simulovaného žákovského zastupitelstva, během kterého si vyzkoušeli hlasování, představení materiálu i diskuzi. Jednání probíhalo úplně stejně jako v případě skutečného zastupitelstva.

Děti z každé školy vypracovaly ke svému bodu materiál s důvodovou zprávou a případně i s prezentací, svůj materiál pak na jednání představily. Jednání vedl starosta Michal Čapek, spolu s ním se žákovského zastupitelstva zúčastnili místostarostové Petra Trambová a Michal Přibáň a také několik zastupitelů. Na jednání nechybělo ani publikum složené ze spolužáků mladých zastupitelů.

Žáci ze ZŠ E. Beneše přišli s nápadem na vytvoření stezky Dagmar Šimkové, která by zájemce provedla po místech, kde tato politická vězenkyně ráda pobývala a kam ráda chodila. Zastupitelé ze ZŠ J. Husa předložili návrh na obnovu



parku na Husově náměstí, kam by chtěli vrátit dětské hřiště a přidat víceúčelové sportovní hřiště. Žáci ze ZŠ J. K. Tyla předložili materiál týkající se instalace kamerového systému v okolí jejich školy, žáci ze ZŠ T. G. Masaryka přišli s nápadem na vytvoření relaxační zóny v areálu starého bazénu. Zástupci ZŠ T. Šobra navrhli vybudování přechodu pro chodce před jejich školou a žáci ze

ZŠ Svobodná navrhovali zpřístupnění školních hřišť dětem a mládeži o víkendech a o prázdninách.

Prostor dostali i žáci v publiku, kteří v rámci bodu „různé“ vystupovali se svými připomínkami jako občané. Poukázali například na problematiku bezpečnosti ve městě, dotazovali se na možnosti instalace chytrých laviček či přidání laviček na skatepark. **(red)**

Krok za krokem k novému bazénu

Na staveništi nového plaveckého bazénu panuje čilý ruch. Dělníci v uplynulých týdnech vázali výztuže, pracovali na kanalizaci a výtahové šachtě či na budování bednění. V předposledním květnovém týdnu se pustili také do betonáže základové desky. Na to, jak stavba pokračuje, se můžete podívat v naší fotogalerii.

(red)



INZERCE

pematex

Připravte se na
jarní sezónu



Nové železářství v Písku

Jaromíra Malého 2 224, 397 01 Písek
www.pematex.cz

Písek se opět zapojí do akce Víkend otevřených zahrad

Písek se letos opět zapojí do mezinárodní akce Víkend otevřených zahrad. Pro zájemce bude v neděli 15. června připravena komentovaná prohlídka Palackého sadů, nejstaršího, největšího a nejnavštěvovanějšího městského parku v Písku. Prohlídku parku organizuje odbor životního prostředí ve spolupráci s Prácheňským muzeem Písek. K akci se připojuje také písecká lesnická škola, která 14. června veřejnosti zpřístupní své arboretum, a to v rámci oslav 140. výročí svého založení.

Komentované prohlídky Palackého sadů budou začínat v 10:00, 13:00 a 15:00, sraz bude ve Schrenkově pavilonu.

„Návštěvníkům ukážu staré a hodnotné stromy, nové výsadby, ale i květinovou výzdobu. Hovořit budu také o koncepci ošetřování dřevin a možném budoucím vývoji parku,“ nastínil Ondřej Kofroň obsah prohlídek. Doprovázet ho bude historik



a knihovník Prácheňského muzea Bohumír Bernášek. „Ten se ve svém výkladu zaměří na založení parku a jeho historický vývoj, faktické údaje doplní zajímavými historkami,“ doplnil Ondřej Kofroň.

Stejně jako loni bude mít připraveny staré fotografie.

Více informací o akci je na www.vikendotevrenychzahrad.cz.

(red)

Na Jiráskově nábřeží vyrostl Studentský park, vznikl díky participativnímu rozpočtu

Žáci píseckého středního odborného učiliště, gymnázia, střední zemědělské a zdravotnické školy vybudovali svůj vlastní Studentský park. Vznikl na Jiráskově nábřeží nedaleko proutěného hřiště a sportoviště. Společně prostor navrhli a vystavěli, sloužit bude široké veřejnosti. Střední školy mají v plánu pořádat tu i workshopy pro žáky základních a mateřských škol. Jedná se o projekt, který byl podpořen Participativním rozpočtem města Písek.

„Tento projekt participativního rozpočtu je unikátní tím, že dal dohromady hned čtyři písecké školy. Jejich žáci a pedagogové vytvořili nápaditý prostor, který budou sami udržovat. Oživí ho i programy, které budou organizovat pro menší děti,“ řekl starosta Michal Čapek. Jedná se podle něj o jeden z nejvydařenějších projektů participativního rozpočtu.

„Návrh parku jsme připravovali společně, výroby jednotlivých prvků, ať už se jedná o velký stůl, lavičky, vyvýšené záhony, či edukativní prvky, se ujal žáci učiliště oborů klempíř a truhlář. Různé grafické návrhy a obsah edukativních panelů pak vytvářeli

žáci gymnázia a střední zdravotnické školy a výsadbu zajistila zemědělská škola,“ řekla předkladatelka projektu a koordinátorka samotné realizace Veronika Havlová ze Středního odborného učiliště Písek. Park vznikl v úzké spolupráci s odborem životního prostředí.

O údržbu parku se budou starat žáci všech středních škol, které ho vybudovaly. „Máme v plánu, že tu budeme sbírat odpadky, dělat údržbu zeleně, zároveň se

chystáme pořádat tu workshopy pro děti ze základních a mateřských škol,“ podotkla Veronika Havlová s tím, že jejich škola už třeba ve školkách takové workshopy dělá, ale velmi rádi za pěkného počasí využijí možnost organizovat je venku. „Park by měl mít mezigenerační přesah, měl by spojit žáky středního škol s mladšími dětmi, ale i se seniory, kteří sem mají díky nedaleké Domovince blízko,“ dodala.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí



Studentský park vybudovali žáci píseckého středního odborného učiliště, gymnázia, střední zemědělské a zdravotnické školy.

Z dotazů občanů...

Na web města www.mesto-pisek.cz mohou občané zasílat své dotazy, podněty připomínky. V nové rubrice vám přinášíme ty nejzajímavější (redakčně upraveno).

Řeší se tu výstavba v Dvořákově ulici, Pražské, dále bazén a celá čtvrť v „kasárnách“. Jelikož již teď je tu nevládnutá dopravní situace a vedení města ji hodlá ještě zhoršit, tak se chci zeptat, zda město plánuje něco se sjezdem u Cadillacu, protože to je hlavní špunt, proč auta stojí až u Nového mostu. Auta snažící se odbočit na obchvat doleva nemohou zatočit, protože dávají přednost autům jedoucím ze Strakonice. Uvažuje se o rozšíření o pruh? Případně druhý most někde po cestě?

Každý rok probíhají opravy komunikací, letos dojde k důležité přestavbě křižovatky ulic Pražská a Na Stínadlech na okružní křižovatku, která poslouží jako vstup do severní části kasáren a otevře možnost

výstavby více než 100 bytů v našem městě. Součástí stavby budou pochopitelně i přechody pro pěší ze sídliště Portýč směrem k Penny, po kterých veřejnost dlouhodobě volá. Právě proto jsme opravili povrch vozovky v Dukelské ulici a všechny další důležité opravy v této lokalitě jsme naplánovali tak, aby byly ukončeny ještě před uzavírkou Pražské ulice.

Objízdna trasa po dobu uzavírky ulice Pražská bude značena po rychlostní komunikaci I/20 ve směru od Dobešic, Písečáci si případné zkratky najdou. S výstavbou okružní křižovatky bude řešena i kanalizace, vodovod, plyn, elektřina a datové sítě. Nejedná se tedy pouze o povrchové části, ale stavba bude pracovat v některých částech Pražské ulice 4–5 metrů pod povrchem.

Stále nedořešenou otázkou zůstává problematické odbočení z mostu u Cadillacu směrem na České Budějovice, proto odbor dopravy prověřuje možnost osazení světelného signalizačního

zařízení na mostě, aby vozidla přijíždějící od Strakonice zastavila a byl umožněn průjezd vozidlům jedoucím z centra a odbočujícím na České Budějovice. Most je v majetku Jihočeského kraje a před desítkami let byl projektován pouze jako prosté přemostění železnice a čtyřproudé silnice. Rampa umožňující odbočení z mostu směrem na České Budějovice byla k mostu „přilepena“ až dodatečně v době, kdy již nebylo možné most rozšířit o odbočovací pruh. Ten by tak bylo možné na mostě zřídit až tehdy, pokud by vedle mostu vznikla samostatná lávka pro pěší, zrušením chodníku na mostě by došlo k rozšíření vozovky. K tomuto kroku se ale léta nepřistoupilo a řeší jej až zastavovací studie jižní části kasáren a nové dopravní propojení zadem za střední zemědělskou školou s napojením na okružní křižovatku ve Dvořákově. Proto je dnes jedinou možností osazení světelné signalizace, kterou ale musí schválit dotčené orgány.

INZERCE

ZRYCHLUJEME INTERNET V PÍSKU!

Společnost Simelon přináší do Písku revoluci v internetovém připojení!

Investovali jsme nemalé finanční prostředky do hlavní infrastruktury a modernizace sítě, abychom zajistili stabilní a rychlé připojení pro domácnosti i firmy v regionu.

Optické připojení přímo do bytu

V bytových domech jsme vybudovali vlastní optickou síť s možností připojení každého bytu přímo optickým vláknem. To znamená nejen stabilní připojení bez výpadků, ale také neuvěřitelnou rychlost až 2000 Mbit/sec (2 Gb/sec). Pro naše stávající zákazníky je přepojení na tuto špičkovou technologii zcela zdarma!

Rychlý internet i pro rodinné domy

Majitelé rodinných domů si u nás mohou vybrat z tarifů s rychlostí až 300 Mbit/sec, které poskytujeme díky moderní bezdrátové technologii. I mimo bytovou zástavbu si tak můžete užívat stabilní a rychlý internet bez kompromisů.

Místní servis, který funguje

Už žádné dlouhé čekání na servisní zásah z druhého konce republiky! Velkou

výhodou naší služby je místní tým techniků, který v případě potřeby zasáhne do 24 hodin od nahlášení problému.

Férová cena, žádné skryté poplatky

A nejlepší na tom všem? Měsíční cena připojení zůstává stále nízká – pouze 299 Kč měsíčně. Nejde o žádnou akční nabídku, která by po pár měsících skokově zdrazila. Na rozdíl od jiných operátorů držíme stabilní a férové ceny bez zbytečných triků. Navíc v bytových domech každý zákazník při přepojení na optiku získá nový optický router. Router je již zahrnut v ceně tarifu, takže se nemusíte obávat žádného navýšení měsíční platby za internet.

Připojte se k nám a užijte si rychlý a spolehlivý internet za férovou cenu!



Nabídka na obsazení bytů

Město Písek na základě usnesení rady města z 15. 5. 2025 vyhláší do 20. 6. 2025 výběrové řízení na obsazení bytů na základě nabídnuté výše nájemného za minimální cenu 120 Kč/m²/měsíc:

- č. 4 o velikosti 1+1 (40,78 m²) v budově čp. 1565, Nádražní ulice,
- č. 6 o velikosti 2+1 (47,59 m²) v budově čp. 948, Jeronýmova ulice,
- č. 5 o velikosti 4+1 (85,11 m²) v budově čp. 380, Třebízského ulice,
- č. 2 o velikosti 1+1 (37,77 m²) v budově čp. 133, Hradební II.

Vyhlašuje také záměr pronájmu dvou obecních bytů přidělovaných na základě bodového hodnocení:

- č. 12 o velikosti 1+0 (28,95 m²) v budově čp. 1575, Kollárova ulice,
- č. 4 o velikosti 2+1 (54,16 m²) v budově čp. 1573, Kollárova ulice.

Podrobné informace jsou zveřejněny na stránkách města www.mesto-pisek.cz (úřední dneska) nebo na úřední desce městského úřadu. Výběrové řízení je vypsáno v souladu s Pravidly o přidělování bytů do nájmu platnými od 1. 1. 2024.

Jana Adamová, odbor správy majetku

Město Písek prodává pozemky v průmyslové zóně



Město Písek nabízí k prodeji pozemky v průmyslové zóně o celkové výměře 26 578 m². Výběrové řízení tzv. obálkovou metodou bylo vyhlášeno začátkem května a až do 28. 7. 2025 budou zájemci moci podávat přihlášky. Vyvolávací cena u pozemků činí 1 250 Kč/m² + DPH. Jediným kritériem výběru mezi uchazeči, kteří podali nabídku, bude nabídnutá výše kupní ceny.

Celé znění vypsání výběrového řízení je na www.mesto-pisek.cz/uredni-deska.

Milena Hladíková, odbor správy majetku

Výzva k podání žádostí o dotaci pro sportovní organizace



Upozorňujeme sportovní organizace na možnost podání žádosti o dotaci dle čl. III. e) systémová podpora sportu dle Zásad pro poskytování dotací na sportovní činnost (dále Zásady). Podmínkou podání žádosti je, aby žadatel požadoval dotaci za výjimečnou reprezentaci města Písku v uplynulé sezoně a výjimečné úspěchy jednotlivců a kolektivů ve vrcholových republikových a mezinárodních soutěžích v kategorii mládeže i dospělých.

Finanční prostředky ve výši 380 000 Kč byly zapojeny do rozpočtu města na rok

2025. Žádosti o dotaci je možné podávat v období od 16. 6. 2025 do 30. 6. 2025 (včetně). V písemné podobě je potřeba žádost doručit na podatelnu Městského úřadu Písek a v podobě elektronické, spolu s vloženými přílohami ve formátu PDF, ji odeslat e-mailem na adresu sportvolnocasy@mupisek.cz, oboje dle pokynů daných Zásad. Zásady, formuláře a podrobné informace jsou k dispozici na webu www.granty-pisek.cz.

Alena Kalinová, odbor školství a kultury

Hasiči v Novém Dvoře slavili

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Dvoře oslavil v květnu 90. výročí svého založení. Při této příležitosti místní hasiči a hasičky uspořádali oslavy spojené se soutěží v požárním útoku a srazem

rodáků. Došlo i na sázení pamětní lípy, kterého se s chutí ujal místní děti, a umístění sošky sv. Floriána, patrona hasičů, do schránky na budově hasičské zbrojnice.

(red)



M Ě S T S K Á S L A V N O S T

DOTKNI SE

PÍSKU

13.-14.6.2025

13/6 – VELKÉ NÁMĚSTÍ

10:00	Vystoupení dětí 3. MŠ
10:30	Vystoupení žáků ZŠ Tylova
11:15	Pěvecký sbor ZŠ E. Beneše
14:00	Prvoci – žákovský band ZUŠ Milevsko
14:45 - 17:00	Vystoupení místních souborů a spolků
18:00	Anna K – koncert
20:00	Sofian Medj Medj – koncert
22:00	Jelen – koncert

13/6 – PALACKÉHO SADY

14:00 – 18:00	Lezetop- lezecké stěny
14:00 – 19:00	Hernišť – šapitó plné her
14:30	Congrass – hudební vystoupení
15:30	Kamarádi z pískoviště – hudební vystoupení
17:00	Barbora Mochowa – hudební vystoupení
19:00	Poutníci – hudební vystoupení
21:00	Hamr – hudební vystoupení

13/6 – NA RYNKU U KAMENNÉHO MOSTU

10:00 – 18:00
Řemeslný jarmark s ukázkami řemesel, občerstvení,
hry pro děti a hudební vystoupení

13/6 – HAVLÍČKOVO NÁMĚSTÍ

14.00	Otevření historické scény a zahájení programu císařským komořím
14.10	Na vlnách šalmaj s trubadúry dávných časů
15.00	Císařští komedianti, aneb...Na rynku je veselo!
16.00	Uherští rváči, duelanti a lapkové kupeckých cest
17.00	Sekera bradatice, aneb...Katova píseň útěchy!
18.00	Králův povedený šašek a šaškův milovaný král
19.00	Bijci válečných vřav, aneb...Elita posádky písecké!
19.45	Ukončení programu na historické scéně a pozvání diváků císařským komořím na další den slavností

13/6 – LETNÍ KINO

17:00 – 24:00
Jakofakt se dotkni Písku – festival regionálních kapel

14/6 – ALŠOVO NÁMĚSTÍ

9:00	VCC PÍSEK –výstava historických vozidel
10:00	Modlitba růžence – Kostel narození panny Marie
10:30	Mše svatá – Kostel narození panny Marie
11:30	Slavnostní průvod k mariánskému sloupu
13:00	Ukázky IZS

14/6 – VELKÉ NÁMĚSTÍ

10:00	Karol a Kvído – vystoupení pro děti
11:15	Vystoupení místních souborů a spolků
16:00	Slavnostní průvod spolků a souborů
18:00	Tereza Mašková – koncert
19:00	Jitex Comfort – módní přehlídka

20:00	Sebastian – koncert
22:00	Stay-C (former member of Twenty 4 Seven) – koncert

14/6 – PALACKÉHO SADY

9:30	Prácheňská pětka – hudební vystoupení
10:00 – 18:00	Lezetop- lezecké stěny
10:00 – 20:00	Hernišť – šapitó plné her
12:00 – 16:00	Diecézní pouť rodin – zábavný a vzdělávací program po děti
13:00	Romano Jilo – hudební vystoupení
15:00	Václav Kopta & Cíba Ješina – hudební vystoupení
17:00	Fussion – hudební vystoupení
19:00	Tempus – hudební vystoupení
21:00	Hastrmani – hudební vystoupení

14/6 – ZAHRADA KULTURNÍHO DOMU

9:30 – 11.30	Pidi sraz malých pejsků
14:00 – 18:00	Zábavné odpoledne pro děti

14/6 – VNITROBLOK DIVADLA FRÁNI ŠRÁMKA

15:00 – 19:00
Cirkus, busking, divadlo a tvořivé dílničky na téma pískohrani

14/6 – NA RYNKU U KAMENNÉHO MOSTU

10:00 – 18:00
Řemeslný jarmark s ukázkami řemesel, občerstvení,
hry pro děti a hudební vystoupení

14/6 – HAVLÍČKOVO NÁMĚSTÍ

10.00	Zahájení programu na historické scéně a přivítání diváků císařským komořím
10.10	Perla Gloria! Cistry a šalmaje ryneků píseckých
11.00	Bandiere e Spade, důstojníci rekruti a tasení kordů ke cti i slávě
12.00	Všeliké kousky kejklířů a komediantů, aneb... Je veselo na rynku!
13.00	Dráb její císařské milosti a věrný zalátník města Písku
14.00	Slavnostní hudba královských plesů, aneb... Letní romance
15.00	Ve znamení kříže, aneb... Rytíři bez bázně a hany!
16.00	Písecké spektakolo klaunů a kejklířů císařských veselíc i karnevalů prostých
17.00	Francouzská škola šermu a italská Litigio Di Scherma
18.00	Totus Floreo a Herr Mannerlig, aneb... Historická hudba na Floriánu
19.00	Kostitřasem na rynku a veselá taškařice pro konšely i práčata!
20.00	Braňte Písek, rytíři! Hradní hotovost a mužové brojni
21.00	V záři jisker a plamenů, aneb... Ohňová show na píseckém Floriánu!
21.45	Hybaj chásko a poslední úklona účinkujících, pozvánka na ohňostroj císařským komořím

14/6 – LETNÍ KINO

13:00 – 24:00
Jakofakt se dotkni Písku – festival regionálních kapel

14/6 – PONTON NA ŘECE OTAVĚ

17:00	Písecký komorní orchestr – hudební vystoupení
19:00	Kvartet String – filmové melodie
21:45	Pink Floyd Theory – hudební vystoupení
23:00	Ohňostroj

Změna programu vyhrazena | www.dotknisepisku.cz

SKODA
Service

Aby vaše Škoda zůstala originální

Využijte **až 20% slevy**
z Šekové knížky pro
vozy starší 4 let



Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

AUTO KÁPL s.r.o.
Malé Nepodřice 41
397 01 Písek
Tel.: 382 271 344
www.autokapl.cz

Auto Kápl

RV2500995/01